АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.08.2024  № 61

О мерах, направленных на соблюдение законодательства в области
розничной продажи алкогольной продукции при проведении праздничного мероприятия «День знаний»

В целях недопущения правонарушений в сфере антиалкогольного законодательства, в период проведения праздничного мероприятия «День знаний», в соответствии с Федеральными законами: от 22.11.1995  № 171 - ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  в соблюдение требований пункта 2 постановления Губернатора Новосибирской области № 332 от 21.12.2011 года «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Торговым предприятиям с. Медведское, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции, ввести запрет на реализацию алкогольной продукции с 9.00 часов до 14.00 часов 02 сентября 2024 года,  в период проведения праздничного мероприятия «День знаний», которое будет проходить 02 сентября 2024г. в МКОУ «Медведская СОШ», расположенной по адресу: ул. Романова, д.2.
           2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Медведский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
          3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Медведского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области   					    Ю.В. Каричев

Кондратьева Г.С.
69-233